
VI. STUDENTSKÁ KONFERENCE

Kdy: 27. 3. 2019 od 8:30 hod.
Kde:  FHS/ÚŠP – U18 

učebny  A/109, B/316, B/322, B/329, A/401



VI. STUDENTSKÁ KONFERENCE

HARMONOGRAM

8:30 zahájení konference v uč. B/128
9:00 – 11:00 dopolední jednání v sekcích 
11:00 – 12:00 přestávka
12:00 – cca 14:15 odpolední jednání v sekcích

1. sekce uč. A/109 – sekci vede doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. 
2. sekce uč. B/316 – sekci vede prof. PhDr. Peter Gavora, CSc. 
3. sekce uč. B/322 – sekci vede doc. PaedDr. Jana Majerčíková, Ph.D. 
4. sekce uč. B/329 – sekci vede prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc. 
5. sekce uč. A/401 – sekci vede Mgr. Jana Vašíková, Ph.D.



Téma Autor

9:00 Analýza práce učitele mateřské školy z pohledu budoucích učitelů Cibulcová Veronika, Bc. (nPPV)

9:15 Dítě na rodinné fotografii Ciroková Monika, Bc. (nPPV)

9:30 Profesní trajektorie učitelů mateřských a základních škol Deutscherová Beáta, Bc. MBA (nPPV)

9:45 Narativní metody ve vyučovacích prostředcích angličtiny pro preprimární vzdělávání Horníčková Beata, Bc. (nPPV)

10:00 Didaktické postupy učitele mateřské školy v přírodovědném vzdělávání Koutníková Marta, Bc. (nPPV)

10:15 Komparace kurikulárních dokumentů pro předškolní vzdělávání se zaměřením na hudební edukaci 
v České a Slovenské republice

Lacinová Petra, Bc. (nPPV)

10:30 Komparace kurikulárních dokumentů České republiky a Anglie Řezníčková Aneta, Bc. (nPPV)

10:45 Subjektivní sociální status učitelů mateřských škol Urbaniecová Klára, Bc. (nPPV)

1. sekce - učebna A/109
doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.

Mgr. Petra Trávníčková



1. sekce - učebna A/109
doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.

Mgr. Petra Trávníčková

Téma Autor

11:00 Proč chodím do mateřské školy? Názory dětí na funkci předškolního zařízení Válková Dana, Bc. (nPPV)

11:15 Zpětná vazba učitelky v interakci s dítětem v mateřské škole Zahnašová Markéta, Bc. (nPPV)

11:30 Práce s dětmi mladšími tří let v zařízeních pro předškolní vzdělávání Bartolomeu Nela, Bc. (PPV ks)

11:45 Střídavá péče pohledem dítěte předškolního věku Bartošíková Radana, Bc.  (PPV ks)

12:00 Vybrané otázky sebepojetí učitele mateřské školy Bruštíková Jana, Bc. (PPV ks)

12:15 Rodina dítěte mladšího tří let v institucionální předškolní edukaci Grósová Barbora, Bc. (PPV ks)

12:30 Předcházení šoku z reality u studentů učitelství pro mateřské školy Zycháčková Magda, Bc. (PPV ks)

12:45 Závěr



2. sekce - učebna B/316
prof. PhDr. Peter Gavora, CSc.

PhDr. Roman Božik, Ph.D., Mgr. Marie Pavelková

Téma Autor

9:00 Rozvoj čtenářské pregramotnosti dětí mladších tří let v prostředí mateřské školy Adámková Helena (UMŠ)

9:15 Podpora prelogického myšlení u dětí předškolního věku Argalášová Šárka (UMŠ)

9:30 Pozorování sociálních dovedností dvouletých dětí v mateřské škole Bendová Eliška (UMŠ)

9:45 Komiksová tvorba jako prostředek rozvoje literární gramotnosti Bendová Jana (UMŠ)

10:00 Osvojování psané podoby řeči u dětí předškolního věku Blatová Pavlína (UMŠ)

10:15 Percepce dítěte učitelkou mateřské školy Břenková Jana (UMŠ)

10:30 Specifické postupy při práci s dítětem s poruchou autistického spektra v mateřské Škole Crháková Anet (UMŠ)

10:45 Využití folkloru ve výtvarné tvorbě dětí předškolního věku Doleželová Helena (UMŠ)

11:00–12:00 Přestávka



Téma Autor

12:00 Jak děti rozumějí příběhům Chlupová Lenka, Bc. (PPV ks)

12:15 Analýza postupů rozvíjení prosociálního chování dětí předškolního věku Hlaváčová Kateřina, Bc. (PPV ks)

12:30 Úroveň elementární gramotnosti dítěte ve vztahu k prostředí Slováková Martina, Bc. (PPV ks)

12:45 Přesvědčení učitelů o adekvátních edukačních postupech v mateřské škole Stuchlíková Monika, Bc. (PPV ks)

13:00 Chápání fenoménu „moci“ učitelkami mateřských škol Švarcová Nicol, Bc. (PPV ks)

13:15 Subjektivně vnímané změny rodičovské role při nástupu dítěte do mateřské školy Varaďová Petra, Bc. (PPV ks)

13:30 Analýza postupů učitele mateřské školy ve výtvarných aktivitách Zaťovičová Lucie (PPV ks)

13:45 Názory učitelů na raný rozvoj bilingvismu dětí předškolního věku Zpěvákova Kamila, Bc. (PPV ks)

14:00
Závěr

2. sekce - učebna B/316
prof. PhDr. Peter Gavora, CSc.

PhDr. Roman Božik, Ph.D., Mgr. Marie Pavelková



3. sekce - učebna B/322
doc. PaedDr. Jana Majerčíková, Ph.D.

PhDr. Barbora Petrů Puhrová

Téma Autor

9:00 Komiks jako prostředek poznávání dítěte Dudová Denisa (UMŠ)

9:15 Edukační hračky k podpoře rozvoje pregramotnosti dítěte předškolního věku Hejníčková Tereza (UMŠ)

9:30 Návrh činností pro začleňování dětí do skupiny vrstevníků v mateřské škole Helísková Lucie (UMŠ)

9:45 Prarodiče jako aktéři socializace dítěte předškolního věku Hoferková Iveta (UMŠ)

10:00 Holistické pojetí hudební edukace v mateřské škole Hrančíková Zuzana (UMŠ)

10:15 Návrh aktivit pro rozvíjení prosociálního chování dětí předškolního věku Kopačíková Alžběta (UMŠ)

10:30 Diagnostikování školní připravenosti dítěte v podmínkách mateřské školy Korábková Eliška (UMŠ)

10:45 Informovanost učitelek mateřských škol o zdravé výživě dětí předškolního věku Krajčová Pavlína (UMŠ)

11:00–12:00 Přestávka



3. sekce - učebna B/322 
doc. PaedDr. Jana Majerčíková, Ph.D.

PhDr. Barbora Petrů Puhrová

Téma Autor

12:00 Využití digitálních technologií v mateřské škole Křenková Nikola (UMŠ)

12:15 Hodnocení koncepce desetileté školní docházky z pohledu učitelů mateřských škol Křivánková Nikola (UMŠ)

12:30 Edukační možnosti práce s dvouletými dětmi Křížková Veronika (UMŠ)

12:45 Aplikace metody pozorování v přírodovědném vzdělávání v mateřské škole Bellová Marcela, DiS. (UMŠ ks)

13:00 Možnosti podpory správné anglické výslovnosti v podmínkách mateřské školy Brandejsová Iva (UMŠ ks)

13:15 Úroveň vědomostí v poskytování první pomoci u studentů oboru Učitelství pro mateřské školy Cyroňová Petra (UMŠ ks)

13:30 Tvorba projektu primární logopedické prevence v mateřské škole Červenková Barbora (UMŠ ks)

13:45 Rozvoj grafomotoriky prostřednictvím rytmických aktivit v mateřské škole Janečková Nicola (UMŠ ks)

14:00 Závěr



4. sekce - učebna B/329
prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc.

Mgr. Libuše Jelénková, Ph.D.

Téma Autor

9:00 Názory rodičů na povinné předškolní vzdělávání Machová Anita (UMŠ)

9:15 Rozvoj čtenářské pregramotnosti u dětí v mateřské škole Menšíková Adéla (UMŠ)

9:30 Přírodovědné pokusy pro badatelské strategie vzdělávání v mateřské škole Michlíčková Veronika (UMŠ)

9:45 Společně prožitý volný čas v rodině s dítětem předškolního věku Michnová Klára (UMŠ)

10:00 Podpora hudební edukace dětí předškolního věku s důrazem na poslech hudby Mizerova Barbora (UMŠ)

10:15 Podpora přírodovědného vzdělávání dětí v mateřské škole Pavelková Kristina (UMŠ)

10:30 Zájmové preference dítěte předškolního věku před nástupem do základní školy Pavlisková Veronika (UMŠ)

10:45 Prekoncepty dětí předškolního věku o rodičovství Plháková Dana (UMŠ)

11:00–12:00 Přestávka



4. sekce - učebna B/329 
prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc.
Ph.D., Mgr. Libuše Jelénková, Ph.D.

Téma Autor

12:00 Analýza projektové činnosti mateřských škol ve Zlínském kraji Rožková Erika (UMŠ)

12:15 Didaktické postupy učitele v přírodovědném vzdělávání v mateřské škole Skřečková Karolina (UMŠ)

12:30 Podpora předmatematického vzdělávání v mateřské škole prostřednictvím her Juránková Barbora (UMŠ ks) 

12:45 Rozvoj spolupráce dětí v mateřské škole prostřednictvím dramatické výchovy Maňásková Kristýna (UMŠ ks) 

13:00 Využití přístupu Storytelling v rozvoji komunikačních kompetencí dětí předškolního věku Slížková Lucie (UMŠ ks) 

13:15 Pohled rodičů na přípravu dítěte na vstup do základní školy Šenkeříková Marcela (UMŠ ks) 

13:30 Prekoncepty dětí předškolního věku o oběhové soustavě Špičáková Pavlína (UMŠ ks) 

13:45 Analýza řeči dětí předškolního věku s důrazem na syntax Urbaníková Marcela, Bc. (UMŠ ks) 

14:00 Závěr



5. sekce - učebna A/401
Mgr. Jana Vašíková, Ph.D.

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.

Téma Autor

9:00 Postavení výtvarné výchovy v kurikulu předškolních institucí v České republice a v Anglii Slováková Vendula (UMŠ)

9:15 Názory učitelek mateřských škol na roli otce v rodině Šerá Eva (UMŠ)

9:30 Design a jeho využití v mateřské škole Talarczyková Lucie (UMŠ)

9:45 Dětské otázky v prostředí mateřské školy Vaculíková Helena (UMŠ)

10:00 Využití papíru jako prostředku v předmatematickém vzdělávání v mateřské škole Vozárová Dominika (UMŠ)

10:15 Prekoncepty dětí předškolního věku o fungování dýchací soustavy Vyškovská Šárka (UMŠ)

10:30 Práce učitele mateřské školy s literaturou pro děti Zádrapová Monika, DiS. (UMŠ)

10:45 Analýza pracovních sešitů pro předškoláky Zacharová Magdaléna (UMŠ)

11:00-12:00 Přestávka



5. sekce - učebna A/401 
Mgr. Jana Vašíková, Ph.D. 

Mgr. Hana Navrátilová

Téma Autor

12:00 Využití didaktických prostředků k rozvoji jemné motoriky dětí předškolního věku Zakopalová Nikola (UMŠ)

12:15 Rozvíjení vybraných pohybových dovedností dětí v mateřské škole Zapletalová Aneta (UMŠ)

12:30 Stavebnice jako nástroj pro podporu rozvoje předmatematického vzdělávání Václavková Lucie (UMŠ ks) 

12:45 Spolupráce mateřské a základní školy pohledem učitelů mateřských škol Vyvlečková Eva (UMŠ ks) 

13:00 Využití prvků muzikoterapie v hudebně pohybových činnostech s dětmi předškolního věku Zapalačová Renáta (UMŠ ks) 

13:15 Podpora předmatematického vzdělávání v mateřské škole prostřednictvím výtvarných činností Zigmundová Radka (UMŠ ks) 

13:30 Práce s komiksem v procesu přírodovědného vzdělávání v mateřské škole Hývnarová Zuzana (UMŠ ks) 

13:45 Rub a líc práce s pětiletými dětmi v mateřské škole Polanská Jana (UMŠ ks) 

14:00 Názory učitelů mateřských škol na zápis do 1. ročníku základní školy Skýpalová Radka, DiS. (UMŠ ks) 

14:15 Závěr



Všichni  jste  srdečně  zváni



Studenti oboru Učitelství odborných předmětů, 
kteří mají zájem prezentovat na konferenci své práce, 
nechť kontaktují dr. Jelénkovou na adrese jelenkova@utb.cz. 
Po dohodě budou do programu zařazeni.

mailto:jelenkova@utb.cz

